14 6ª feira | 05/Junho/2020  - Edição nº 10700

UNIOESTE

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 020/2020 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de avental, campo cirúrgico, máscara,
máscara N95 ou PFF2, sapatilha e touca descartável para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total
estimado: R$ 4.160.122,60. Recebimento das propostas: Das 8:00h do dia
08/06/20 até às 09:00h do dia 25/06/2020. Abertura das propostas e
recebimento dos lances: 25/06/2020, 09:00h. O edital e demais informações
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP,
ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop,
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.comprasnet.gov.br em conformidade
com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 03/06/2020.

47904/2020

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DO PRIMEIRO APOSTILMENTO AO CONTRATO Nº

004/2016 EPROT 16.622803-4
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratada: Empresa Emparlimp Limpeza LTDA.
Objeto: Reajuste do contrato pelo índice do IPCA (4,01%), valor atual do contrato
104.526,26 (cento e cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos).
Paranavaí, 03 de junho de 2020.
Profº Rogério Ribeiro –Pró Reitor de Administração e Finanças.

47974/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ (UNESPAR)
CAMPUS DE CURITIBA I

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 16.439.974-5
OBJETO:  Contrato de Locação de prédio localizado na Rua Presidente
Faria, 248, centro, Curitiba - Paraná para atender a Unespar – Campus
Curitiba I
CONTRATANTE: UNESPAR – UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
PARANÁ – CAMPUS CURITIBA I
EM FAVOR DA EMPRESA: IRAPUERA ADMINISTRAÇÃO DE BENS
SA. CNPJ: 76.111.954/0001-33.
VALOR CONTRATATO – R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART,34 DA LEI ESTADUAL 15.608/2007.

MARCO AURÉLIO KOENTOPP
DIRETOR GERAL DO CAMPUS

 48048/2020

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 01/2016 EPROT: 16.637.635-1
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR
CONTRATADO: Claro S/A
OBJETO: Prorrogação do prazo da vigência por mais 12 (doze) meses do
contrato 02/2019.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência até 20/01/2021.
Paranavaí, 03 de junho de 2020.
Rogério Ribeiro – Pró-reitor de Administração e Finanças

47981/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILMENTO AO CONTRATO Nº

104/2017 EPROT 16.623.555-3
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratada: Empresa Emparlimp Limpeza LTDA.
Objeto: Reajuste do contrato pelo índice do IPCA (4,01%), valor atual do contrato
111.438,61 (cento e onze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e um
centavos).
Paranavaí, 04 de junho de 2020.
Profº Rogério Ribeiro –Pró Reitor de Administração e Finanças.

47977/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL – Republicação de Edital
Pregão Presencial nº 004/2020 Objeto: Prestação de Serviço de aquisição e
entrega de Medicamentos  de A- Z da linha Farma e Dermocosméticos e
Perfumaria, para suprimentos do estoque da Farmácia Escola  da Unioeste
Campus de Cascavel. A sessão Pública acontecerá no dia 18 de Junho de  2020,
às 09:30 horas, na Unioeste Campus de Cascavel. O edital poderá ser obtido na
homepagehttps://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/detalhes/?arqVrtCdg=1601
2 ou ainda pelo telefone (45) 3220-3214. Marcos Aquila Insauralde Rocha
(Pregoeiro).

48013/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial nº 005/2020
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Materiais Odontológicos, para
atender as Clínicas de Odontologia da Unioeste Campus de Cascavel. A sessão
Pública acontecerá no dia 22 de Junho de 2020, às 09:30 horas, na Unioeste
Campus de Cascavel. O edital poderá ser obtido na homepage
https://midas.unioeste.br/sgav/arqvirtual#/, ou ainda pelo telefone (45) 3220-
321. Marcos Aquila Insauralde Rocha (Pregoeiro).

 48016/2020

Termo Aditivo 002/2020 ao Contrato 011/2018-Reitoria -
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE -
CONTRATADA: Águas do Iguaçu Hotel Centro Ltda. OBJETO: prorrogar
pelo período de 12 meses, contados a partir de 22 de maio de 2020, o prazo
de execução e vigência do contrato. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93
e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 19 de maio de 2020.

47973/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato de CONTRATO Ref. a Dispensa de Licitação Nº 030/2020

Protocolo: 16.578.221-6
Contrato nº 06//2020
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da
Vitória
Contratado: WILLIAM DOUGLAS BUGHAY – CREA: PR-145680/D
Objeto: Contratação de engenheiro civil para acompanhar todas as etapas de
execução e elaborar medições do andamento da obra que tem como objeto:
Fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra para a execução de obra
no Distrito de São Cristóvão, Município de União da Vitória, para abrigar os
cursos de Pós-graduação da UNESPAR Campus de União da Vitória,
totalizando uma área construída de 552,04 m².
Valor: R$ 6.600,00 seis mil, seiscentos reais), em seis parcelas de R$
1.100,00.
Vigência: 12 (doze) meses, com início dia 03/06/2020 e termino dia
02/06/2021.

União da Vitória, 03 de junho de 2020.
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória.

48127/2020

HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Eletrônico nº 013/2020/HUOP -
Objeto: registro de preços de medicamentos diversos para o HUOP. Expirado o
prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10696 de
01/06/2020. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII–
Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 007/2020 – Objeto: registro de preços de
embalagens para acondicionamento de medicamentos para o equipamento
Unitarizadora Opuspac para consumo frequente no HUOP. Resultado publicado
no DIOE n° 10693 em 27/05/2020. ARP 134/2020 - Opuspac Industria E
Comercio de Maquinas Ltda. Registro de preços com vigência de 05/06/2020 até
04/06/2021. O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ –
HUOP, devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas ,
com fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público
que pretende: Renovar o Contrato 030/2019-HUOP com a empresa Sc Medical
Comercio E Servicos Ltda - Me, por processo de inexigibilidade para
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais, nos
Ventiladores Pulmonar Viasys (Carefusion), modelo AVEA do HUOP;
Contratar a empresa Laboratórios B. Braun S.A., para fornecimento de peças
originais da marca Aesculap, para conserto de dois craniótomos modelos
Microspees, patrimônios 07008260 e 07008261; Contratar a empresa Mellowitt
Empreendimentos Medicos Ltda, para manutenção e fornecimento de peças
originais para os ventiladores pulmonares da marca Maquet, modelo Servo-S,
patrimônios 07005223, 07007772 e 07005222, alocados no HUOP. Diante disso
comunica a todos os interessados que, no prazo de três (03) dias contados da
data desta publicação, encaminhem documentação comprobatória da
comercialização, assistência técnica, garantias e serviços de manutenção que
serão objetos da renovação e futuras contratações, para análise da UNIOESTE.
Cascavel, 04/06/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.

48204/2020

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
 EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2020

Objeto: Contratação de empresa para licença e uso e assistência técnica do
programa PRONIM Esocial.
Valor Total: R$ 17.040,84 .
Empresa contratada: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E
GESTÃO DE SERVIÇOS.
Vigência: 07 (sete) meses a contar de 01/06/2020.
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 03492/2018 de 19/03/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

48273/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
 EXTRATO DO CONTRATO N° 04/2020

Objeto: Contratação de empresa para licença e uso e assistência técnica do
programa PRONIM Esocial.
Valor Total: R$ 17.040,84 .
Empresa contratada: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E
GESTÃO DE SERVIÇOS.
Vigência: 07 (sete) meses a contar de 01/06/2020.
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 03492/2018 de 19/03/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

CÓDIGO LOCALIZADOR:
379361420

Documento emitido em 08/06/2020 20:09:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10700 | 05/06/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.